
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 

О внесении изменений в постановление 
администрации Быстринского 
муниципального района от 21 сентября 
2022 года   №323 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
Камчатского края от 3 марта 2021 г. N 562 «О предоставлении земельных участков 
в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более детей, в 
Камчатском крае», частью 6 статьи 33 Устава Быстринского муниципального 
района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в приложения к постановлению

администрации Быстринского муниципального района от 21.09.2022 года   №323 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
администрацией Быстринского муниципального района муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, или земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей»: 

1.1. Приложение №2 административного регламента изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение №3 административного регламента изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение №4 административного регламента изложить в новой 
редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение №5 административного регламента изложить в новой 
редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и подлежит размещению в информационно- 
_______________ 
Разослано: дело, КУМИ, прокуратура БМР, сайт., библиотека Эссо – Анавгай. 

mailto:admesso@yandex.ru


телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 
самоуправления Быстринского муниципального района, в местах для 
официального обнародования нормативно-правовых актов. 

3. Организацию выполнения данного постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Быстринского района. 

Врио главы Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]           А.В. Прокина 



Приложение №1 к постановлению администрации 
Быстринского муниципального района 

от 03.04.2022 №П-122 

В ___________________________________ 
(наименование уполномоченного 
органа местного самоуправления 

муниципального образования в Камчатском крае) 
членов многодетной семьи * 

__________________________________ 
1. __________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии),
__________________________________

дата рождения, 
документ, удостоверяющий личность (наименование, 

__________________________________ 
серия, номер документа, дата его выдачи, 

__________________________________ 
сведения о выдавшем его органе), 

__________________________________ 
страховой номер индивидуального лицевого счета 

2. __________________________________
3. __________________________________
4. __________________________________
5. __________________________________

Адрес места жительства: 
__________________________________ 

Контактный телефон: 
__________________________________ 

Заявление 
о постановке многодетной семьи на учет в качестве имеющей право на получение земельного 

участка 

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 N 562 "О предоставлении 
земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более 
детей, в Камчатском крае" (далее - Закон) просим принять нашу семью на учет в качестве 
имеющей право на получение земельного участка. 
Имеем/не имеем основание для постановки на учет в качестве имеющей право на получение 
земельного участка в первую/вторую очередь в соответствии с частью 5 статьи 5 Закона: 

 семья имеет в своем составе инвалида и состоит на учете в качестве нуждающейся в жилом 
помещении/ инвалид в составе семьи состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом 
помещении; 

 семья ранее обращалась с заявлением о предоставлении земельного участка в соответствии 
с Законом Камчатского края от 02.11.2011 N 671 "О предоставлении земельных участков в 
собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском 
крае" в __________________________________ 
(наименование уполномоченного органа, _________________, год подачи заявления 
__________________________________. 

https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/333
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/505
https://internet.garant.ru/#/document/25973600/entry/0


в который было подано заявление) (заполняется по желанию) 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных" в целях постановки многодетной семьи на учет в качестве имеющей право 
на получение земельного участка и предоставления многодетной семье бесплатно в 
собственность земельного участка, а также осуществления иных действий в соответствии 
с Законом даем согласие на обработку персональных данных, содержащихся в представляемых 
документах, а также полученных в ходе проведения проверочных мероприятий. 

Согласие дается на обработку персональных данных с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня завершения действий по 
обработке персональных данных, предусмотренных Законом. 

Согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления членом многодетной 
семьи. 

К заявлению прилагаются: 
1) __________________________________
2) __________________________________
3) __________________________________
____________/______________ 
____________/______________ 
____________/______________ 
(подписи членов многодетной семьи и (или) представителя **) 
"__" ________ 20 ______ г. 
(дата подписания заявления) 
"____" _______ 20 ______ г. 
"_____" часов "______" минут ____________/_____________ 
(дата и время поступления заявления в уполномоченный орган местного самоуправления 
муниципального образования в Камчатском крае) (подпись должностного лица 
уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском 
крае) 
______________________________ 

*
Указываются все члены многодетной семьи.

**
В случае, если член многодетной семьи и (или) представитель не присутствует лично при представлении заявления, либо заявление 

направлено почтовым отправлением, подлинность подписей свидетельствуется нотариально."

https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/9
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/334


Приложение №2 к постановлению 
администрации Быстринского муниципального 

района от 03.04.2022 №П-122 

В _____________________________ 
(наименование уполномоченного органа 

местного самоуправления 
_____________________________ 

муниципального образования в Камчатском крае) 
_____________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), 
_____________________________ 

дата рождения, одного из родителей 
(иных законных представителей) 

_____________________________ 
или представителя) 

_____________________________ 
документ, удостоверяющий личность (наименование, 

_____________________________ 
серия, номер документа, дата его выдачи, 

_____________________________ 
сведения о выдавшем его органе), 

страховой номер индивидуального лицевого счета 
_____________________________ 

Адрес места жительства: 
_____________________________ 

Контактный телефон: 
_____________________________ 

Заявление 
о постановке многодетной семьи на учет в качестве имеющей право на получение земельного 

участка 

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 N 562 "О предоставлении 
земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более 
детей, в Камчатском крае" (далее - Закон) прошу принять многодетную семью на учет в качестве 
имеющей право на получение земельного участка. 
В состав семьи входят *: 
1. _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
документ, удостоверяющий личность ______________________________________________ 
(наименование, серия, номер документа, дата его выдачи, 
______________________________________________________________________________ 
сведения о выдавшем его органе), 
2. ____________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________________
Семья имеет/не имеет основание для постановки на учет в качестве имеющей право на получение 
земельного участка в первую/вторую очередь в соответствии с частью 5 статьи 5 Закона: 

 имеет в своем составе инвалида и состоит на учете в качестве нуждающейся в жилом 
помещении/ инвалид в составе семьи состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом 
помещении; 

https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/335
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/505


 ранее обращалась с заявлением о предоставлении земельного участка в соответствии 
с Законом Камчатского края от 02.11.2011 N 671 "О предоставлении земельных участков в 
собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском 
крае" в 
______________________________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного органа, 
____________________________, год подачи заявления ______________________________. 
в который было подано заявление) (заполняется по желанию) 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных" в целях постановки многодетной семьи на учет в качестве имеющей право 
на получение земельного участка и предоставления многодетной семье бесплатно в 
собственность земельного участка, а также осуществления иных действий в соответствии 
с Законом даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в 
представляемых документах, а также полученных в ходе проведения проверочных мероприятий. 

Согласие дается на обработку моих персональных данных с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня завершения действий по 
обработке персональных данных, предусмотренных Законом. 
Согласие может быть отозвано мною путем подачи письменного заявления. 

К заявлению прилагаются **: 
1) __________________________________________________________
2) __________________________________________________________
3) __________________________________________________________;
__________/___________/ 
(подпись одного из родителей (иных законных представителей) или представителя) 
______________________________ 
*

Указываются все члены многодетной семьи.
**

Прилагаемые к заявлению документы, а также согласие, указанное в подпункте "б.1" пункта 1 части 2 статьи 5 Закона, представляются в 

соответствии с требованиями, установленными абзацем вторым части 7 статьи 7 Закона."

https://internet.garant.ru/#/document/25973600/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/9
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/3351
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/5212
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/7072


Приложение №3 к постановлению администрации 
Быстринского муниципального района 

от 03.04.2022 №П-122 

Согласие 
членов многодетной семьи на представление заявления о постановке многодетной семьи на 

учет в качестве имеющей право на получение земельного участка и согласие их на обработку 
персональных данных 

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 N 562 "О предоставлении 
земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более 
детей, в Камчатском крае" (далее - Закон) мы, члены многодетной семьи*: 

1. ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), 
____________________________________________________________ 
документ, удостоверяющий личность 
____________________________________________________________ 
(наименование, серия, номер документа, дата его выдачи, сведения о выдавшем его органе) 
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________
4. ____________________________________________________________
5. ____________________________________________________________
проживающие по адресу: ______________________________________________________, 
даем согласие на представление __________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) одного из родителей (иных законных 

представителей) или представителя) 
заявления о постановке нашей многодетной семьи на учет в качестве имеющей право на 

получение земельного участка в 
___________________________________________________________ 

(наименование уполномоченного органа местного 
____________________________________________________________. 
самоуправления муниципального образования в Камчатском крае) 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" в целях постановки многодетной семьи на учет в качестве имеющей право на получение 
земельного участка и предоставления многодетной семье бесплатно в собственность земельного 
участка, а также осуществления иных действий в соответствии с Законом даем согласие на 
обработку персональных данных, содержащихся в представляемых документах, а также 
полученных в ходе проведения проверочных мероприятий. 

Согласие дается на обработку персональных данных с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня завершения действий по 
обработке персональных данных, предусмотренных Законом. 

Согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления членом многодетной 
семьи. 

__________/_________/ 
__________/_________/ 
__________/_________/ 
__________/_________/ 
(подписи членов семьи и (или) представителя) 
"___" ________ 20 _____ г. 

https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/336
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/9
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0


(дата подписания согласия) 
"___" __________ 20 ____ г. __________/___________/ 
(дата поступления заявления в (подпись должностного лица уполномоченный орган 

местного самоуправления уполномоченного органа местного самоуправления муниципального 
образования в Камчатском крае) муниципального образования в Камчатском крае) 

______________________________ 
*

Указываются все члены многодетной семьи (за исключением одного из родителей (иных законных представителей) в случае, если им 

подписывается заявление о постановке многодетной семьи на учет в качестве имеющей право на получение земельного участка).



Приложение №4 к постановлению администрации 
Быстринского муниципального района 

от 03.04.2022 №П-122 

В ________________ 
(наименование уполномоченного 
органа местного самоуправления 

________________ 
муниципального образования в Камчатском крае) 

членов многодетной семьи* 
1. ________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), 
________________ 

документ, удостоверяющий личность (наименование, 
________________ 

серия, номер документа, дата его выдачи, 
сведения о выдавшем его органе) 

2. ________________
3. ________________
4. ________________
5. ________________

Адрес места жительства: 
________________ 

Контактный телефон: 
________________ 

Заявление 
многодетной семьи о предоставлении земельного участка 

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 N 562 "О предоставлении 
земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более 
детей, в Камчатском крае" просим предоставить нашей многодетной семье бесплатно в 
собственность земельный участок с кадастровым номером ____________________ для 
осуществления индивидуального жилищного строительства. 
____________/____________/ 
____________/____________/ 
____________/____________/ 
(подписи членов многодетной семьи и (или) представителя**) 
"___" _________ 20 _____. 
(дата подписания заявления) 
"___" __________ 20 ____ г. __________/__________/ 
(дата поступления заявления в (подпись должностного лица уполномоченный орган местного 
самоуправления уполномоченного органа местного самоуправления муниципального 
образования в Камчатском крае) муниципального образования в Камчатском крае) 
______________________________ 
*

Указываются все члены многодетной семьи.
**

В случае, если член многодетной семьи и (или) представитель не присутствует лично при представлении заявления, либо заявление направлено 

почтовым отправлением, подлинность подписей свидетельствуется нотариально.

https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/444
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/400409092/entry/445

